Jornalista responsável: ANA CLÁUDIA GAMBASSI
Identificação profissional: MTB/PR 2530

L I C I TA Ç Õ E S

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 360/2016
A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa-PR, através do Departamento de Compras e Contratos, informa a todos os interessados que o Pregão Presencial n° 360/2016, cujo objeto é a Aquisição de
Material de Informática para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, com data de abertura prevista para o dia 16/11/2016, às 14:00 horas, sofrerá SUSPENSÃO em sua
data de abertura, para fins de julgamento de Impugnação apresentada pelo Observatório Social do Brasil/ PG. Será publicada nova data ou o cancelamento, oportunamente.

Ponta Grossa-PR, 14 de novembro de 2016.
MAURO CÉSAR IONNGLEBOOD – Pregoeiro.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

C O N T R ATO S

SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N° 422/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO – INDSH
CLAUSULA PRIMEIRA: Acordam as partes em prorrogar o prazo de execução, aludido na cláusula sexta do instrumento originário, em mais 12 (doze) meses, de 02/09/2016 a 01/09/2017. Convalidan-
do-se a data de 02/09/2016.
CLÁUSULA SEGUNDA: Em razão da renovação do contrato por mais 12 (doze) meses, fica acrescido o valor contratual, aludido na cláusula terceira do instrumento originário, em R$ 1.150.000,00 (um
milhão, cento e cinquenta mil reais) mensais, totalizando o valor do contrato em R$ 13.800.000,00 (treze milhões, oitocentos mil reais).

PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2016EDIÇÃO Nº 1.924 / ANO VIII / 02 PÁGINAS

ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 1.924 - PONTA GROSSA, QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 20162

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PR
Versão eletrônica: http://www.pontagrossa.pr.gov.br/diario-oficial